Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « _15_ »  __04___   2019 года                                                                      № _253

пгт. Междуреченский

О внесении изменений в приказ

от 14.11.2017 № 719 «О порядке

расследования и учета несчастных случаев»

В связи с исполнением  учредителем обязанностей  по контролю за

своевременным  расследованием и учетом несчастных случаев с обучающимися,

приказываю:

1.Дополнить приказ от 14.11.2017 №719 «О порядке расследования и учета

несчастных случаев» приложением 4 (приложение).

2.Руководителям образовательных организаций:

2.1.В работе по расследованию и учету несчастных случаев руководствоваться

настоящим приказом.

2.2.Ознакомить с настоящим приказом лиц, задействованных в расследовании и

учете  несчастных случаев, под роспись.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника управления

образования (М.А.Козлова).

Начальник управления образования                                                            Н.И.Суслова

Приложение к приказу управления образования

от __15.04._2019 №___253

Таблица самоконтроля  за своевременным расследованием и учетом несчастных случаев с обучающимися

(воспитанниками) в образовательной организации

ОО_______________Руководитель (и.о.)_______________Дата и время несчастного случая__________Место__________

 Действия

образовательной

организации по

проведению

расследования

несчастного случая

Нормативный срок

исполнения по

приказу №701 от

09.11.2018 года

(порядку

расследования)

Фактическое

время

исполнения

действий по

факту

расследования

Ответственный за

исполнение по

приказу № 701 от

09.11.2018 года

(порядку

расследования)

Ответственный

П.3 Извещение лица,

проводившего

мероприятие, урок,

дежурившего на перемене

и т.д.

  Очевидец или

пострадавший

П.4 Сообщение о несчастном

случае руководителю ОО,

или исполняющему

обязанности

Незамедлительно  Лицо, проводившее

занятие,

мероприятие,

дежурившее в

коридоре и т.д.

П.6 Немедленная организация

оказания помощи

пострадавшим, при

необходимости доставки в

медорганизацию

Незамедлительно  Руководитель ОО

или исполняющий

обязанности

 Принятие мер по

предотвращению ЧС, в

том числе аварийной

ситуации и воздействия

травмирующих факторов

на других лиц

 Принятие мер по

фиксированию до начала

расследования НС

обстановки, какой она

была на момент

происшествия

 Принятие мер к

устранению причин,

вызвавших несчастный

случай

 Информирование о НС

Учредителя  через СМС на

номер 89224331282 или

89003879198

 После рассмотрения и

согласования данной

информации направление

СМС на номера

89028142319 (аппарат

Губернатора),

89527210017 (директор

Департамента),

89527210013 (помощник

директора Департамента

 Принятие иных

необходимых мер по

организации и

обеспечению надлежащего

и своевременного

расследования НС и

оформлению материалов

П.7 Направление извещения о

групповом или

смертельном случае в

соответствие с

приложением:

-УЧРЕДИТЕЛЮ;

-РОДИТЕЛЯМ;

-В АППАРАТ

ГУБЕРНАТОРА;

-В ОМВД

В течение суток с

момента, как стало

известно о

происшествии

НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО

НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО

ПО

СОГЛАСОВАНИЮ С

УЧРЕДИТЕЛЕМ

ПО

СОГЛАСОВАНИЮ С

УЧРЕДИТЕЛЕМ

 Руководитель

П.8 Создание комиссии по

расследованию

несчастного случая

(легкие повреждения),

состав не менее 3-х

человек, председатель-

руководитель

Незамедлительно  Руководитель ( и.о.

руководитель)

Издание приказа

руководителя о

проведении расследования

и утверждении состава

комиссии

в  день происшествия   Заместитель

руководителя,

которому поручено

данное направление

Расследование комиссии В течение 3-х

календарных дней

 Руководитель

П.13 Издание при до 30 календарных  Заместитель

необходимости приказа о

продлении срока

расследования НС для

проведения

дополнительной проверки

обстоятельств с указанием

причин продления

дней

П.15 Комиссия получает

письменные объяснения

от: 1.пострадавшего (по

возможности)

в течение первого дня

расследования

 Члены комиссии в

соответствие с

обязанностями

2.должностного лица,

проводившего занятие

3.лица, на которое было

возложено обеспечение

соблюдения безопасных

условий проведения

занятия

4.составление протокола

опроса очевидцев НС,

должностного лица,

проводившего занятие

 5.Подготовка запроса в

медицинскую

организацию о характере

полученных повреждений

здоровья и степени их

тяжести, а также

нахождении

пострадавшего в

состоянии алкогольного,

В течение 1 дня

расследования

наркотического,

токсического опьянения.

 6.Составление протокола

осмотра места несчастного

случая, схемы места НС,

фотографирования или

видеосъемки (по

возможности)

Незамедлительно

 7.Изучение документов,

характеризующих условия

осуществление занятия,

мероприятия

В течение срока

расследования

 8.Подготовка выписки из

журнала регистрации

инструктажа по ТБ с

обучающимися,

информацию о

проводимых мероприятиях

по предупреждению

травматизма с

пострадавшими

В течение срока

расследования

 9.Составление акта о

расследовании НС  в 3-х

экземплярах

Не позднее 6ти

рабочих дней с

момента обнаружения

факта НС

руководителем

 Член комиссии

 10.Утверждение

руководителем ОО акта

расследования НС,

заверение печатью

Не позднее 3-х

рабочих дней после

завершения

расследования

 Руководитель

 11.Направление В день подписания  Заместитель

материалов по

расследованию

несчастных случаев в УО

акта расследования о

несчастном случае

руководителя

Выводы по результатам контроля за своевременностью и правильностью проведения расследования и подготовкой

документов:_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________

Предложения по принятию управленческих решений начальником управления

образования_____________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________

__________________________